「科普教育推廣」教師專業成長研習實施計畫
一、主旨：推廣科普教育，加強校際交流，提升學生「科普閱讀及寫作」能力。
二、主辦單位：國立中興高級中學。

三、參加對象：國立中興高中教師、公私立國、高中(職)教師(教師在職進修網報名)、
              社群人士(自由參加)。
四、報名時間：103.08.01~103.08.27。
五、報名網址：教師在職進修網（http://www1.inservice.edu.tw/）。

六、研習時間：103.09.03(三) 15:10~17:00。
七、研習地點：國立中興高中圖書館2F研究討論小間。

八、研習主題：1. 「科普有趣的秘訣」~泛科學PanSci介紹與科普寫作技巧
              2. 「網路資源教學」~如何使用網路資料教學
九、活動流程：
	時間
	項目
	講師/負責人
	備註

	14:50-15:10
	報到
	李梅香小姐
	地點：中興高中行政大樓
      2F圖書館

      研究討論小間

      (請自備茶具)

	15:10-15:20
	主持人開場
	王延煌校長

	15:20-16:10
	「科普有趣的秘訣」~泛科學PanSci介紹與科普寫作技巧
	陸子鈞主編

	16:10-17:00
	「網路資源教學」~如何使用網路資料教學
	于小雅老師

	17:00~
	賦歸
	任以真主任

十、本計畫陳請 校長核可後實施，修正時亦同。
【講師簡介】
講者1：陸子鈞
PanSci主編兼專欄作者。台灣大學昆蟲所畢業，興趣廣泛，自認和貓一樣兼具宅氣和無窮的好奇心。喜歡在早上喝咖啡配RSS，克制不了跟別人分享生物故事的衝動，就連吃飯也會忍不住將桌上的食物作生物分類。
講題：科普有趣的秘訣
講題內容簡介：從泛科學作科學傳播的經驗出發，分享如何讓科普變得有趣。
講者2：于小雅
講題：網路資源教學
台大昆蟲學碩士，華僑中學生物教師。曾獲台大第三屆「Super教案獎」壹等獎、台大昆蟲所最佳講者。從少女時代就和昆蟲結下不解之緣，喜歡傳遞愛昆蟲的正向能量，之前是小朋友們的蝴蝶姊姊，現在是中朋友們的生物老師。
講題：網路資源教學
講題內容簡介：分享平時運用網路泛科學及其他網路資料作為教學使用的經驗。